DIÁRIO OFICIAL Nº 33365  29Quarta-feira, 03 DE MAIO DE 2017

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 29/2017 – NEPMV
O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes – NEPMV, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 145
da Lei Estadual nº 5.810/1994 e do Decreto n° 734/1992 e suas posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias ao servidor Paulo Coimbra Storino, Assessor Jurídico do NEPMV, portador da matrícula funcional
nº 5924680/1, para participar da 23ª Reunião do Comitê Gestor (COGES) do Programa Municípios Verdes, a ser realizado no município
de Paragominas, no período de 15/03/2017 a 17/03/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 13 de março de 2017.
ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO
Diretor Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 172824

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

N°: 2017/96
Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
N° DE
ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM

01

23495 a 23500
23505/23533/23556
23559/23568/23586
23587/23591

CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS

Observações: Materiais constantes no referido Termo foram entregues na UIPP Vitória do Xingu e Breves, em atendimento ao e-mail
de 23/02/2016, devidamente autorizado pelo Sr. Coordenador da CRL.
Tipo de Movimentação: Transferência Externa
Órgão de Origem: DATA: 23 /03/2017
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Órgão de Destino: DATA: 23 /03/2017
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Protocolo: 172966
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
N°: 2017/80

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
N° DE
ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM

01 23436 a 23484 CAMA EM MADEIRA, TIPO BELICHE
Observações: Os bens foram distribuídos para o Hotel de Transito em Altamira - UIPP de Novo Repartimento, Santa Maria de Belém e
Eldorado dos Carajás e demais UIPP’s.
Tipo de Movimentação: Transferência Externa
Órgão de Origem: DATA: 20 /03/2017
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Órgão de Destino: DATA: 20  /03/2017
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

N°: 2017/80

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
N° DE
ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM

01 23436 a 23484 CAMA EM MADEIRA, TIPO BELICHE
Observações: Os bens foram distribuídos para o Hotel de Transito em Altamira - UIPP de Novo Repartimento, Santa Maria de Belém e
Eldorado dos Carajás e demais UIPP’s.
Tipo de Movimentação: Transferência Externa
Órgão de Origem: DATA: 20 /03/2017
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Órgão de Destino: DATA: 20  /03/2017
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Protocolo: 172963

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2017
OBJETO: regulação do fornecimento de energia elétrica pela
empresa CELPA S/A a disponibilidade de potência necessária, nos
prazos previstos, para uso exclusivo das unidades consumidoras
DEI/CFAP, 14º BPM(SEDE), BPA - POSTO AVANÇADO, 23º BPM,
BPCHOQUE, HME E RPMONT.
VALOR: R$ 379.573,20 (trezentos e setenta e nove mil e
quinhentos e setenta e três reais e vinte centavos)
DATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: 02 de maio de 2017.
EMPRESA: Centrais Elétricas do Pará S/A, CNPJ Nº
04.895.728/0001-80
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS – CEL QOPM

Protocolo: 173059

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2017
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no exercício
das atribuições previstas no artigo 8º, inciso VIII, da Lei
Complementar Estadual nº 053/06 c/c o artigo 26 da Lei
nº 8.666/1993, considerando os termos do Contratos
nº1003962991, nº1003963233, nº1003597793, nº 1003963843,
nº 1003963929, nº 1003964012 e nº 1003961815-CELPA,
com Dispensa de Licitação que objetiva à regulamentação do
fornecimento de energia elétrica pela distribuidora ao cliente e
a disponibilidade de potência necessária, nos prazos previstos,
para uso exclusivo das unidades DEI/CFAP, 14º BPM(SEDE), BPA
- POSTO AVANÇADO, 23º BPM, BPCHOQUE, HME E RPMONT e o
Parecer nº 185/2016 – CONJUR/01/DAL, RESOLVE:
1. RATIFICAR, nos termos do art 24, inc. XXII e art 26,
da Lei 8.666/1993, a Dispensa de Licitação referente aos
Contratos nº1003962991, nº1003963233, nº1003597793, nº
1003963843, nº 1003963929, nº 1003964012 e nº 1003961815
a serem celebrados entre a PMPA e a empresa Celpa S/A cujos
objetos referem-se à regulação do fornecimento de energia
elétrica pela distribuidora ao cliente e a disponibilidade de
potência necessária, nos prazos previstos, para uso exclusivo
das unidades consumidoras DEI/CFAP, 14º BPM(SEDE), BPA -
POSTO AVANÇADO, 23º BPM, BPCHOQUE, HME E RPMONT, onde
o valor anual da despesa fi cou estimado em R$ 379.573,20
(trezentos e setenta e nove mil e quinhentos e setenta e três
reais e vinte centavos).
2. AUTORIZAR a realização de empenho, da referida despesa.
3. DETERMINAR a publicação deste despacho no prazo
estabelecido por intermédio do artigo 26 da Lei nº 8.666/1993.
4. DEVOLVER o processo à Diretoria de Apoio Logístico, a fi m de
que sejam providenciadas as assinaturas do contrato e expedição
da respectiva nota de empenho.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA 02 de maio de 2017
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 173065

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2200-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: TAILÂNDIA - PA
DESTINO(S): GOIANÉSIA - PA
PERÍODO: 25/04/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM JOSUÉ CAVALCANTE DE
ALMEIDA CPF: 012.233.367-51.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 2201-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: TAILÂNDIA - PA
DESTINO(S): ANANINDEUA - PA
PERÍODO: 26/04/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM CARLOS HENRIQUE SILVA
MONTEIRO CPF: 561.317.552-72.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 2202-DC-DF-17
OBJETIVO: TREINAMENTO PREC.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: JACUNDÁ - PA
DESTINO(S): TUCURUÍ - PA
PERÍODO: 10 A 11/04/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CAP PM ROGÉRIO OLIVEIRA
PEREIRA CPF: 509.414.612-20;
SD PM SUELLEN CONCEIÇÃO LIMA.
CPF: 946.645.872-87.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS